

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7427 - Segunda-feira, 6 de janeiro de 2025 **Divulgação:** Segunda-feira, 6 de janeiro de 2025 **Publicação:** Terça-feira, 7 de janeiro de 2025

LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais,

EXONERA RODRIGO LOPES ARISTIMUNHA, 168329201, Assessor Parlamentar de Gabinete III, 2.1.2.6, do gabinete do(a) Vereador(a) Moisés Barboza, do Quadro de Cargos em Comissão e Funções Gratificadas desta Câmara Municipal, a contar de 01/01/2025, em conformidade com a al."a" do inc. II do art. 71 da Lei Complementar Municipal nº 133, de 31/12/1985, inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, por meio da Portaria 003, de 01/01/2025 (Processo 036.00132/2024-91).

EXONERA MOACIR ALAN KARDEC DA SILVA CESAR, 111888901, Assessor Parlamentar de Gabinete III, 2.1.2.6, do gabinete do(a) Vereador(a) Airto Ferronato, do Quadro de Cargos em Comissão e Funções Gratificadas desta Câmara Municipal, a contar de 01/01/2025, em conformidade com a al."a" do inc. II do art. 71 da Lei Complementar Municipal nº 133, de 31/12/1985, inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, por meio da Portaria 919, de 26/12/2024 (Processo 019.00051/2024-17).

EXONERA LUIZ FERNANDO VIGANO LACERDA, 153816002, Assessor Parlamentar de Gabinete III, 2.1.2.6, do gabinete do(a) Vereador(a) Moisés Barboza, do Quadro de Cargos em Comissão e Funções Gratificadas desta Câmara Municipal, a contar de 01/01/2025, em conformidade com a al."a" do inc. II do art. 71 da Lei Complementar Municipal nº 133, de 31/12/1985, inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, por meio da Portaria 921, de 29/12/2024 (Processo 036.00130/2024-01).

EXONERA CASSIO PERES DA SILVA, 116732403, Supervisor de Gabinete Parlamentar, 2.1.1.7, do gabinete do(a) Vereador(a) Moisés Barboza, do Quadro de Cargos em Comissão e Funções Gratificadas desta Câmara Municipal, a

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 1 de 2

contar de 01/01/2025, em conformidade com a al."a" do inc. Il do art. 71 da Lei Complementar Municipal nº 133, de 31/12/1985, inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, por meio da Portaria 922, de 29/12/2024 (Processo 036.00129/2024-78).

EXONERA JOAO PAULO DE ANDRADE CUNHA, 82707405, Supervisor de Gabinete Parlamentar, 2.1.1.7, do gabinete do(a) vereador(a) Gilson Padeiro, do Quadro de Cargos em Comissão e Funções Gratificadas desta Câmara Municipal, a contar de 01/01/2025, em conformidade com a al."a" do inc. II do art. 71 da Lei Complementar Municipal nº 133, de 31/12/1985, inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, por meio da Portaria 923, de 30/12/2024 (Processo 165.00207/2024-96).

EXONERA VLADIMIR FERREIRA JARDIM, 152474705, Assessor Parlamentar de Gabinete II, 2.1.2.3, do gabinete do(a) Vereador(a) Moisés Barboza, do Quadro de Cargos em Comissão e Funções Gratificadas desta Câmara Municipal, a contar de 01/01/2025, em conformidade com a al."a" do inc. II do art. 71 da Lei Complementar Municipal nº 133, de 31/12/1985, inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, por meio da Portaria 924, de 30/12/2024 (Processo 036.00128/2024-23).

EXONERA THAISE MALTA SANT'ANNA, 90646603, Assessor Parlamentar de Gabinete II, 2.1.2.3, do gabinete do (a) Vereador(a) Moisés Barboza, do Quadro de Cargos em Comissão e Funções Gratificadas desta Câmara Municipal, a contar de 31/12/2024, em conformidade com a al."a" do inc. II do art. 71 da Lei Complementar Municipal nº 133, de 31/12/1985, inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, por meio da Portaria 925, de 30/12/2024 (Processo 036.00126/2024-34).

EXONERA ANA CRISTINA ALMEIDA TEIXEIRA, 155636301, Assessor Parlamentar de Bancada, 2.1.2.7, do(a) Bancada do PSDB, do Quadro de Cargos em Comissão e Funções Gratificadas desta Câmara Municipal, a contar de 01/01/2025, em conformidade com a al."a" do inc. II do art. 71 da Lei Complementar Municipal nº 133, de 31/12/1985, inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, por meio da Portaria 001, de 01/01/2025 (Processo 067.00009/2024-40).

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre

Órgão de Divulgação Oficial do Município Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011 http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: Jorge Antônio Dornelles Carpes

EDIÇÃO: Cíntia Harndt Endler, Katlyne Simoni, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Tamires Cristiane Gomes

ENDEREÇO: R. Sigueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS

CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br